次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证

不影响募集资金投资计划正常进行以及确保资金安全的前提下，拟使用不超过人民币 15 亿元（包

含本数）暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资

产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、收益凭证等）。使用期限自 2024年 1月

9日起至 2025年 1月 8日止，12个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动

使用。

杰华特微电子股份有限公司 2024 年年度报告

127 / 297

截至 2024年 12月 31日，公司用于购买现金管理产品的期末余额为 86,613.58万元，未使用

的募集资金均存放在指定专户中。公司将按照经营需要，合理安排募集资金的使用进度。

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 1月 17 日分别召开了第一届董事会第二十一次会议和第一届监事会第十次会

议，审议通过了《关于使用自有资金、银行信贷资金等支付募投项目所需资金并以募集资金等额

置换的议案》，同意公司在募集资金投资项目实施期间，预先使用自有资金、银行信贷资金等，

包括银行承兑汇票、信用证、外币等方式支付募投项目所需资金，之后定期以募集资金等额置换，

即从募集资金专户划转等额资金至公司一般账户，该部分等额置换资金视同募投项目使用资金。

公司于 2024 年 4月 28日召开了第一届董事会第三十次会议和第一届监事会第十八次会议，

审议通过了《关于使用超募资金增加募投项目投资规模和增加部分募投项目实施主体的议案》，

同意公司使用超募资金 10,000.00万元用于增加募集资金投资项目“高性能电源管理芯片研发及

产业化项目”的投资规模，以及新增全资子公司杰尔微电子（杭州）有限公司作为“模拟芯片研

发及产业化项目”、“汽车电子芯片研发及产业化项目”、“先进半导体工艺平台开发项目”的

实施主体，与公司共同实施募投项目。

公司于 2024 年 5月 31日分别召开了第二届董事会第一次会议、第二届监事会第一次会议，

审议通过了《关于调整部分募投项目内部投资结构的议案》，同意公司根据当前募集资金投资项

目的实际情况对部分募投项目内部投资结构进行调整，本次调整未改变募投项目的内容、投资用

途、投资总额和实施主体。

公司于 2024 年 9月 19日分别召开了第二届董事会第三次会议和第二届监事会第三次会议，

审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意将募投项目“高性能电源管理芯片研发及产

业化项目”达到预定可使用状态时间延期至 2025年 12月 31日。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

杰华特微电子股份有限公司 2024 年年度报告

128 / 297

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

213,476,184 47.77
-

30,542,400

-

30,542,400
182,933,784 40.94

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
78,618,996 17.59

-

30,542,400

-

30,542,400
48,076,596 10.76

其中：境

内非国有

法人持股

78,618,996 17.59
-

30,542,400

-

30,542,400
48,076,596 10.76

境

内自然人

持股

4、外资

持股
134,857,188 30.18   - - 134,857,188 30.18

其中：境

外法人持

股

134,857,188 30.18   - - 134,857,188 30.18

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

233,403,816 52.23   30,542,400 30,542,400 263,946,216 59.06

1、人民

币普通股
233,403,816 52.23   30,542,400 30,542,400 263,946,216 59.06

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

杰华特微电子股份有限公司 2024 年年度报告

129 / 297

4、其他

三、股份

总数
446,880,000 100.00   - - 446,880,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2024年 7月 8日，公司首次公开发行部分限售股 18,900,000 股上市流通，具体内容详见

公司于 2024年 7月 1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限

售股上市流通公告》（公告编号：2024-026）；

2、2024年 7月 19日，公司首次公开发行部分限售股 3,600,000 股上市流通，具体内容详见

公司于 2024年 7月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分

限售股上市流通公告》（公告编号：2024-028）；

3、2024年 9月 10日，公司首次公开发行部分限售股 6,300,000 股上市流通，具体内容详见

公司于 2024年 9月 3日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限

售股上市流通公告》（公告编号：2024-039）；

4、2024 年 12 月 23 日，公司首次公开发行部分战略配售限售股 1,742,400 股上市流通，具

体内容详见公司于 2024年 12月 16日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公

开发行部分战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-061）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

杭州德石

悦动投资

合伙企业

（有限合

伙）

3,600,000 3,600,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

芯域行

（上海）

投资管理

有限公司

3,600,000 3,600,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

宜宾晨道

新能源产

业股权投

3,600,000 3,600,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

杰华特微电子股份有限公司 2024 年年度报告

130 / 297

资合伙企

业（有限

合伙）

清石资产

管理（上

海）有限

公司－苏

州汾湖勤

合创业投

资中心

（有限合

伙）

2,700,000 2,700,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

比亚迪股

份有限公

司

2,673,000 2,673,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

大众聚鼎

（上海）

私募基金

管理有限

公司－赣

州市众增

投资中心

（有限合

伙）

1,800,000 1,800,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

广东长石

创业投资

合伙企业

（有限合

伙）－东

莞长劲石

股权投资

合伙企业

（有限合

伙）

900,000 900,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

嘉兴市创

启开盈创

业投资合

伙企业

（有限合

伙）

27,000 27,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 8日

深圳哈勃

科技投资

合伙企业

（有限合

伙）

3,600,000 3,600,000 0 0
首发限售

股

2024年 7

月 19日

上海临港

科创投资

管理有限

公司－南

京智兆壹

1,800,000 1,800,000 0 0
首发限售

股

2024年 9

月 10日

杰华特微电子股份有限公司 2024 年年度报告

131 / 297

号股权投

资合伙企

业（有限

合伙）

惠州红土

投资管理

有限公司

－珠海市

红土湛卢

股权投资

合伙企业

（有限合

伙）

2,700,000 2,700,000 0 0
首发限售

股

2024年 9

月 10日

深圳市红

土智能股

权投资管

理有限公

司－广东

鸿富星河

红土创业

投资基金

合伙企业

（有限合

伙）

1,800,000 1,800,000 0 0
首发限售

股

2024年 9

月 10日

中信证券

投资有限

公司

1,742,400 1,742,400 0 0
战略配售

股

2024年 12

月 23日

合计 30,542,400 30,542,400 0 0 / /
注：东莞长石股权投资管理合伙企业（有限合伙）－东莞长劲石股权投资合伙企业（有限合伙）于 2021 年 12 月

31 日更名为广东长石创业投资合伙企业（有限合伙）－东莞长劲石股权投资合伙企业（有限合伙），深圳市创启

开盈商务咨询合伙企业（有限合伙）于 2024 年 1 月 18 日更名为嘉兴市创启开盈创业投资合伙企业（有限合伙）。

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 11,205

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
12,108

杰华特微电子股份有限公司 2024 年年度报告

132 / 297

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）
不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权

股份的股东总数（户）
不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表